
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

13/2024

Rua: Alvaro Costa,, 545 - Centro

FUNDO MUNICIPAL SAÚDE SALTINHO
11.444.466/0001-00 (49) 3656-0044

89981-000 - Saltinho
16/2024

Data do Processo: 10/07/2024

Dispensa de licitaçãoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA RECUPERAÇÃO DA SPIN PLACAS QJB-6280

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 16/2024

PARECER DA COMISSÃO

NO  DIA  E  HORÁRIO  PREVISTO  EM  EDITAL,  REALIZOU-SE  A  SESSÃO  PARA  JULGAMENTO  DA  MELHOR
PROPOSTA DOS ORÇAMENTOS OBTIDOS E EVENTUAL NOVA PROPOSTA. NÃO HAVENDO OUTRAS PROPOSTAS,
OPTOU-SE  PELA  AQUISIÇÃO  PELO  MENOR  ORÇAMENTO.  A  EMPRESA  APRESENTOU  OS  DOCUMENTOS  DE
HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL, SENDO DECLARADA VENCEDORA..

Reuniram-se no dia 12/07/2024, as 16:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 5200/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 16/2024 na modalidade de
Dispensa de licitação. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de
preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: MECANICA PAGLIOCCHI LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 148964A1-ANEL (ORIGINAL) 40169300 - ANEL LATERAL

CAIXA
1,000 UN 20,0000 20,00

2 BIELETA SUSPENSÃO - BIELETA SUSPENSÃO 1,000 UN 58,9000 58,90

3 ABRACADEIRA PLASTICA - BRAÇADEIRA PLASTICA
25CM/28CM

1,000 UN 0,4000 0,40

4 ABRACADEIRA PLASTICA - BRAÇADEIRA PLASTICA 40CM
LARGA

3,000 UN 0,9900 2,97

5 CABO DE VELA - CABO DE VELA 1,000 UN 148,3000 148,30

6 COLA ALTA TEMPERATURA - COLA ALTA TEMPERATURA 0,500 UN 38,9000 19,45

7 JOGO DE JUNTA CAIXA - JOGO DE JUNTA CAIXA 1,000 UN 238,0000 238,00

8 KIT EMBREAGEM - KIT EMBREAGEM 1,000 UN 849,7800 849,78

9 ÓLEO 75W90 TRANSMISSÃO - OLEO TRANSMISSÃO
75W85

1,600 L 145,9000 233,44

10 PONTEIRA DE DIREÇÃO - PONTEIRA DE DIREÇÃO 1,000 UN 82,5300 82,53

11 RETENTOR CAIXA - RETENTOR LATERAL CAIXA 2,000 UN 105,4500 210,90

12 13650 ROLAMENTO - ROLAMENTO 32007 TINKEN 2,000 UN 72,9500 145,90

13 13650 ROLAMENTO - ROLAMENTO BB1 3302 SKF
(25X60X17)

2,000 UN 121,9500 243,90

14 ROLAMENTO EIXO PRIMARIO - ROLAMENTO EIXO
PRINCIPAL

1,000 UN 748,5000 748,50

15 13650 ROLAMENTO - ROLAMENTO F 85815 INA 1,000 UN 140,9000 140,90

16 13650 ROLAMENTO - ROLAMENTO NU 2204 WC3 NSK 1,000 UN 295,5000 295,50

17 ANEL DE VEDAÇÃO - VEDAÇÃO CAMBIO - 24582739 1,000 UN 110,9000 110,90

18 VELA DE IGNIÇÃO - VELA DE IGNIÇÃO 4,000 UN 18,9200 75,68

3.625,95Total do Participante:

Protocolo: b6140729-00e4-43e0-9b9b-966e8088d55a    Usuário: keitikeli    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 2
3.625,95Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Saltinho, 12/07/2024

AGENTE_CONTRATACAO

JAIRO EDSON HORBACH

MEMBRO

CLAUDENIR MARCELO SIMÕES PIRES

MEMBRO

LUIZ FERNANDO PACASSA

Protocolo: b6140729-00e4-43e0-9b9b-966e8088d55a    Usuário: keitikeli    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


